

شماره مسلسل ۳۹۹۸ - سال شانزدهم سه شنبه ۱۶ قوس ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۷ دسمبر ۲۰۲۱ میلادی

یوناما: تلاش داریم پول‌های منجمد شده افغانستان آزاد شود



دبورا لاینز رئیس یوناما در امنیت اظهار اطمینان کرد دیدار با شیر محمد عباس و گفت، تمامی دفاتر آنها ستانکزی، معین سیاسی وزارت باز است، همکاران محلی و امور خارجه گفته است که بین‌المللی مصروف کار اند. تلاش دارد پول‌های منجمد به گفته‌ی بلخی، آقای شده افغانستان را آزاد سازد. ستانکزی از تلاش‌های آنها عبدالقهار بلخی، سخنگوی سپاس‌گزاری کرد، در رابطه وزارت امور خارجه دربرگه‌ای با بخش معارف اطمینان داد توییت خود نوشته که درین و خواهان همکاری در مورد نشست، رییس یوناما در مورد پرداخت معاشات معلمین شد.



امارت اسلامی: قطعه‌ی ۴۵۰ نفری برای جلوگیری از قطع غیرقانونی جنگلات تشکیل می‌شود

انعام‌الله سمنگانی، از سخنگویان قلاچاق آن تشکیل می‌شود. امارت اسلامی در برگه‌ی توییت وی نوشته که ۱۰۰ نفر آن خود نوشته که به اساس در کابل و نواحی آن و ۵۰/۵۰ طرح هیئت ویژه و منظوری ۷ نفر در ولایت که بیشترین ریاست الوزراء قطعه سبز جنگلات را دارند (کنر، نورستان، خوست، لغمان، پکتیا، پکتیکا قطع غیر قانونی جنگلات و و ننگرهار) موظف می‌باشند.

وزارت مالیه: محصول ده درصدی از صادرات سیخ گول برداشته شد



وزارت مالیه حکومت کشور پاکستان توافق طلبان اعلام کرده که کرده که این کشور محصول ده درصدی سیخ ماهانه یک هزار تن گول برای صادرات این سیخ گول تولید شده کالا از میان برداشته شد. افغانستان را، هر تن در حامد ارغندیوال سخنگوی بدل ۹۰۰ دالر امریکایی وزارت مالیه امروز و بدون برداشت ده درصد سه‌شنبه (۱۶ قوس محصول خریداری کند. ۱۴۰۰) در صحبت با رادیو این در حالی است که آزادی گفت برای تسهیل پیش از این هر تن سیخ صادرات سیخ گول و گول در بدل ۳۰۰ دالر دستیابی کارخانه‌های امریکایی به کشورهای ذوب آهن به خودکفایی همسایه صادر می‌شد و مالی، این وزارت تصمیم این صادرات به درخواست گرفته تا محصول ده صنعت کاران جداً درصدی وضع شده روی ممنوع اعلام شده بود. این کالا را از میان بردارد. منبع: رادیو آزادی وزارت مالیه همچنان با

کتابخانه عامه بدخشان بازگشایی شد



کتابخانه عامه ریاست اطلاعات و فرهنگ بدخشان که هم‌زمان با فروپاشی نظام پیشین بسته شده بود، اکنون به‌روی مراجعان و اهل مطالعه بازگشایی شده است. معزالدین احمدی، رئیس اطلاعات و فرهنگ بدخشان می‌گوید که کتابخانه عامه این ولایت ۱۷ هزار جلد کتاب با عنوان‌های مختلف به‌شمول آرشيو جریده بدخشان موجود است و دوست‌داران مطالعه و کتاب می‌توانند از این منابع استفاده کنند. منبع: سلام وطندار



اندونیزیا در نظر دارد سفارتش را در کابل بازگشایی کند

رسانه های اندونیزیا به نقل از عبدالقادر جیلانی مدیر عمومی بخش آسیا - پاسیفیک و افریقا در وزارت خارجه آن کشور گزارش داده اند که این موضوع را دوشنبه (۱۵ قوس) اعلام کرد. جیلانی در یک نشست خبری در جاکارتا گفت، بخاطری سفارت اندونیزیا را در کابل بازگشایی می‌کنند که همکاری‌ها برای کمک‌های بشری با افغانستان را ادامه دهند و در کنار کمک با زنان، برنامه بورسیه های تحصیلی را برای افغان‌ها از سر گیرند. اندونیزیا، پس از آنکه کابل به دست طالبان سقوط کرد، در اخیر ماه اگست سفارتش را به صورت موقت به اسلام آباد پایتخت پاکستان انتقال داد. اکنون وزارت خارجه اندونیزیا می‌گوید که بازگشایی سفارت در کابل، به معنای به رسمیت شناختن حکومت طالبان نیست. منبع: رادیو آزادی

کرسی افغانستان در سازمان ملل در اختیار سفیر دولت پیشین می‌ماند



مجمع عمومی سازمان ملل با تصویب قطعنامه‌ای از تعویق تصمیم‌گیری در مورد اعطای کرسی افغانستان و میانمار به طالبان و حکومت نظامی میانمار حمایت کرد. طبق این تصمیم، سفرای دولت‌های قبلی این دو کشور کماکان صاحب کرسی نمایندگی‌شان در این سازمان خواهند بود. این قطعنامه با اجماع در جلسه روز دوشنبه (۱۵ قوس) به وقت محلی در مجمع عمومی سازمان ملل بدون انجام رای‌گیری تصویب شد. تصمیم این نهاد بین المللی متشکل از ۱۹۳ عضو به این معنی است که سفرای دولت‌های پیشین میانمار و افغانستان تا زمان تصمیم‌گیری درباره نمایندگان طالبان و ارتش میانمار در این کرسی‌ها خواهند بود. کمیته اعتبارنامه سازمان ملل متحد، به روز ۱۱ قوس تصمیم‌گیری در مورد تعویق نمایندگان افغانستان و میانمار در این سازمان را به زمان دیگری موکول کرده‌بود. به رسمیت‌شناختن طالبان و حکومت نظامی میانمار از سوی سازمان ملل گام مهمی در مشروعیت بخشیدن به این حکومت‌ها در عرصه بین‌المللی خواهد بود. طالبان، سهیل شاهین؛ سخنگوی خود در دوحه را برای نمایندگی در سازمان ملل معرفی کرده‌است. در دوره قبلی حکومت طالبان بین سال‌های ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۱ نیز سفیر حکومت قبلی که توسط طالبان سرنگون شده‌بود کماکان به عنوان نماینده افغانستان در سازمان ملل به رسمیت شناخته می‌شد. در آن دوران نیز کمیته بررسی صلاحیت‌ها چندین بار پاسخ به درخواست طالبان برای احراز این کرسی را به تعویق انداخت. منبع: خبرگزاری افق

دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



در سال ۵۰۹ پیش از میلاد، بررسی طولانی، قوانینی را تصویب کرده به آگاهی مردم میرسانند؛ نتیجه اصلاحات کلیستن، قانونگذار آتی، اداره جامعه آن به دست روستائیان افتاد و از آن پس حکومت آن را demokratia نامیدند، یعنی حکومت روستائیان. این معنی نیز اندک اندک گسترش یافت تا آنکه دموکراسی اسم عام شد برای حکومت هایی که به دست مردم گردانده می شود. به تعبیر دیگر می توان گفت دموکراسی یا مردم سالاری، یک روش حکومتی است برای مدیریت کم خطا بر مردم حق مدار که در آن فرد یا گروهی خاص حکومت نمی کنند، بلکه مردم حکومت میکنند. علاوه بر تعریف فوق، تعاریف فراوان دیگری برای دموکراسی مطرح شده است. می توان ماحصل این تعاریف را این گونه خلاصه کرد که دموکراسی حکومتی است که به نوع تصمیم گیری جمعی تعلق دارد. در این حکومت نمایندگانی از سوی اکثریت مردم انتخاب میشوند تا بر آنان حکومت کنند. نمایندگان برگزیده مردم پس از مشورت و

بررسی طولانی، قوانینی را تصویب کرده به آگاهی مردم میرسانند؛ به طوریکه بر هیچکس پوشیده نباشد، تا بدین وسیله آزادی و برابری را در جامعه پیاده کنند. همانگونه که ملاحظه می شود تعاریف مزبور منحصرأ با تأکید بر دموکراسی سیاسی مطرح شده اند. البته این مهم به دلیل سببه تاریخی مسئله دموکراسی است که در خواستگاه خود برای ساماندهی به عرصه سیاست پا به عالم وجود نهاده است؛ لیکن همانگونه که در مبحث بعدی نیز بیان خواهد شد، دموکراسی امروزه به عرصه سیاست منحصر نیست، بلکه عرصه های اجتماعی و اقتصادی را نیز در نور دیده است؛ لذا به نظر می رسد تعاریف مزبور، جامع همه اقسام دموکراسی نیست و لازم است برای تعریف دموکراسی به عناصری اشاره نمود که هم در همه اقسام دموکراسی وجود داشته باشند و هم بتوانند این مفهوم را از مفاهیم مشابه متمایز نمایند. نویسنده: سعید سیاه بیدی کرمانشاهی مطلب ادامه دارد...

ریزش ارزش پول ملی ادامه دارد: یک دالر ۹۹

افغانی



سقوط ارزش پول ملی، با این حال، گروه بین المللی صبح امروز (سه شنبه، ۱۶ قوس) بار دیگر رکورد شکست و ارزش یک دالر امریکایی به ۹۹ افغانی رسید. این بالاترین رکورد سقوط پول ملی طی دو دهه اخیر است. افزایش ارزش دالر در برابر افغانی به صورت مستقیم روی زندگی و قدرت خرید مردم تأثیر می گذارد و سبب می شود که نرخ مواد اولیه مورد ضرورت آن ها در بازارها افزایش پیدا کند؛ چرا که واردات مواد اولیه با دالر انجام می شود. نرخ دالر در حالی افزایش یافته که فقر و گرسنگی در کشور در حال گسترش است. با سقوط دولت ذخیله بانک مرکزی افغانستان در بانک های خارجی مسدود شد و در حال حاضر افغانستان با بحران نقدینگی نیز مواجه است.

با این حال، گروه بین المللی بحران در گزارش تازه خود پیشنهاد کرده است که امریکا به صورت تدریجی دارایی مسدود شده بانک مرکزی افغانستان آزاد کند. به گفته این گروه، قسط اول این پول ها به صورت آزمایشی آزاد شود. به گفته گروه بین المللی بحران، این کار به بانک مرکزی افغانستان اجازه می دهد تا ارزش افغانی - پول ملی کشور را تنظیم کند و حراج های دالر را مانند دولت پیشین اجرا کند. این گروه گفته است که اگر دولت بایستن آمادگی انجام این کار را نداشته باشد، مبادلات ارزی زیر نظارت بانک جهانی یا یک نهاد سازمان ملل را به عنوان یک راه حل موقتی در نظر بگیرد. منبع: خبرگزاری افق

دستور کابینه طالبان برای تکمیل کار بند شاه و عروس



کابینه حکومت طالبان در نشست اخیر خود دستور داده است که هرچه زودتر کار بند شاه و عروس در شمال کابل تکمیل شود. در نشست روز دوشنبه، ۱۵ قوس کابینه طالبان در مورد ادامه کار پروژه‌های زیربنایی در کشور تاکید و گفتگو شده و به وزارت انرژی و آب دستور داده است تا کار بند شاه و عروس را هرچه زودتر تکمیل کند. بند شاه و عروس در ولسوالی شکرده کابل موقعیت دارد و بر اساس برآوردها با تکمیل کار این بند، امکان تولید ۱.۵ میگاووات برق وجود دارد. پیش از این، مسئولان اداره تنظیم انرژی حکومت پیشین زمان تکمیل کار این بند را ماه اول سال جاری خورشیدی اعلام کرده بودند، اما این کار صورت نگرفت. گفته می‌شود این بند ظرفیت ۹.۳ میلیون متر مکعب آب را دارد.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

نمایشگاه تولیدات صنایع دستی زنان در هرات گشایش یافت



می‌کند و تولیدات دستی‌اش را در این نمایشگاه به نمایش گذاشته است. او بیان می‌کند، بعد از تحولات پسین در کشور فکر نمی‌کردم که زمینی‌ی حضور زنان در اجتماع فراهم شود، اما خوشبختانه که ما توانستیم دوباره استعدادهای مان را در این نمایشگاه محک بزنیم و به آینده امیدوار باشیم. معصومه از نهادهای ملی و بین‌المللی خواست که زنان در همه عرصه‌های که برای بالنده‌گی اجتماعی مؤثر است، همکاری کنند. گیتا عزیزی، یکی دیگر از مستفیدین این پروژه ابراز داشت: برگزاری این نمایشگاه‌ها برای بازاریابی صنایع دستی زنان قابل توصیف است، اما بهتر این است که این نمایشگاه‌ها در خارج از کشور نیز برگزار شود، چون در بازارهای بین‌المللی این محصولات تقاضای بیشتر دارد. همچنان او گفت، جامعه امارت اسلامی نباید مانع کار زنان شود، بلکه برای رشد اقتصاد کشور، زنان را حمایت کند. پس از سقوط حکومت پیشین، این نخستین نمایشگاه تولیدات دستی زنان است که در هرات برگزار شده است. گزارشگر: فریبا اکبری

زنان هرات طی نمایشگاهی به نام «ساخت هرات» تولیدات دستی‌شان را طی پنج روز در معرض دید بازدیدکننده‌گان گذاشتند. این نمایشگاه به کمک دفتر UNHCR در هرات گشایش یافت. مصطفی صدیقی، مسوول این پروژه‌های ساخت صنایع دستی افغانستان در صحبت با اخبار روز گفت که در این نمایشگاه حدود ۵۰ زن اشتراک داشتند و بعد از این نیز نمایشگاه‌های از این قبیل برگزار خواهیم کرد. وی می‌گوید: «این نمایشگاه از طرف مردم استقبال گرمی شد و زنان توانستند که صنایع دستی مانند کیف، صنایع تزئینی، خامک‌دوزی، قالین و تابلوهای نقاشی بود. وی ابراز داشت، که صنایع دستی زنان مستفید شونده‌ی این پروژه را در واشنگتن نیز به نمایش گذاشتیم و در آنجا نیز استقبال دل‌گرم کننده‌ی از این صنایع شد. از سوی هم، زنانی که در این نمایشگاه تولیدات دستی‌شان را به نمایش گذاشتند، ابراز خرسندی می‌کنند و خواهان حمایت ملی و المللی هستند. معصومه وفاپی از زنانی است که در بخش بافندگی در مؤسسه ودان کار